
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 781 DEL 14/04/2022

OGGETTO: S.P. 27 “GIRO DEI SANTI”. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA. FONDI D.M.
123 DEL 19/03/2020. ANNUALITÀ 2021. (COD. INTERVENTO 02186.20.BN).
LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER INDAGINI GEOGNOSTICHE, PROVE DI
LABORATORIO E RELAZIONE GEOLOGICA AL GEOL GIUSEPPE MAIO PER
L’IMPORTO COMPLESSIVO di € 4.842,15.

CIG: Z5631B7CF8

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 97 del 15/04/2021 venne approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica, dei “Lavori di messa in sicurezza di un tratto stradale
della S.P. 18 “Giro dei Santi” (erroneamente indicata come S.P. 27 nelle schede inoltrate al Ministero
per la richiesta di finanziamento), alla località “Pastene” del Comune di Sant’angelo a Cupolo”,
Finanziato con Fondi D.M. 123/2020 Annualità 2021 – Cod. Intervento 02186.20.BN, predisposto dal
Settore Tecnico della Provincia, per un importo complessivo di € 147.950,83;

 con determinazione n. 937 del 08/06/2021, venne affidato al geol. Giuseppe MAIO residente in
Benevento, alla via Ciardelli, n. 362, (Partita IVA 01741490625), l’incarico professionale per
l’esecuzione delle indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione geologica relativi
all’intervento di che trattasi, per l’importo di € 4.816,67 al netto del ribasso del 22,00%, oltre
contributo cassa ed IVA.

CONSIDERATO CHE:

 il geol. Giuseppe MAIO, con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 06/08/2021, al n.
18763, ha trasmesso lo studio geologico, comprensivo di indagini geognostiche e prove di laboratorio,
relativo all’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza di un tratto stradale della S.P. 18
“Giro dei Santi”, alla località “Pastene” del Comune di Sant’Angelo a Cupolo”;

 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 288 del 20/12/2021 è stato approvato il progetto
definitivo – esecutivo dell’intervento in parola, ivi compreso lo studio geologico redatto dal geol.
Giuseppe MAIO.

VISTO il contratto stipulato in data 25/03/2022 per un importo complessivo di € 4.816,67, oltre contributo
cassa ed IVA.



2

RITENUTO provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti.

VISTA la fattura del geol. Giuseppe MAIO:
 n. FPA 1/22 del 01/04/2022 di € 4.816,67, per relazione geologica ed indagini, oltre € 25,48 di

Cassa Previdenziale, per un importo complessivo di € 4.842,15.

VISTO il certificato di regolarità contributiva EPAP, prot. n. 108359 CRCPA del 22/03/2022, da cui si evince la
regolarità contributiva del geol. Giuseppe MAIO,

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di liquidare e pagare al geol. Giuseppe MAIO residente in Benevento, alla via Ciardelli, n. 362, (Partita
IVA 01741490625), le competenze tecniche spettanti per lo studio geologico, comprensivo di indagini
geognostiche e prove di laboratorio, relativo all’intervento denominato “Lavori di messa in sicurezza di
un tratto stradale della S.P. 18 “Giro dei Santi”, alla località “Pastene” del Comune di Sant’angelo a
Cupolo”, giusta fattura:

 n. FPA 1/22 del 01/04/2022 di € 4.816,67, per relazione geologica ed indagini, oltre € 25,48 di
Cassa Previdenziale, per un importo complessivo di € 4.842,15.

2) di imputare la spesa complessiva di € 4.842,15 sul Cap. 12411.1 , imp. n. 1503/2021;

3) di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1503 € 6.218,75 N. 0 € 0,00 N. 1041 € 4.842,15

Descrizione Creditore
MAIO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti
S.P. 27 “GIRO DEI SANTI”. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA. ). LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER
INDAGINI GEOGNOSTICHE, PROVE DI LABORATORIO E RELAZIONE GEOLOGICA AL GEOL GIUSEPPE
MAIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


